РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
САРАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 ноября  2023г.                                                                                                    № 77

О мерах по  обеспечению безопасности людей
на водных объектах в зимний период 2023 — 2024   гг.
на территории Саралинского сельсовета

В соответствии с Федеральным законам от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Хакасия от 15.06.2006 № 166 №Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Республике Хакасия»,  в целях  предотвращения гибели людей на водных объектах в зимний период, Администрация Саралинского сельсовета  П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на  водных объектах Саралинского сельсовета в зимний период 2023- 2024гг. (Приложение №1).
2. Назначить ответственным лицом по реализации плана мероприятий о мерах по обеспечению   безопасности людей на  водных объектах  в зимний период 2023-2024гг  землеустроителя Администрации Саралинского сельсовета — Табаткина Михаила Михайловича.
3. Определить до 10 декабря 2023 года опасные места  и установить знаки безопасности на воде, запрещающие выезд автомобильной техники и выход людей на лед в периоды становления и разрушения льда.
4. Ответственному лицу обеспечить в течение зимнего периода 2023-2024 гг проведение  профилактической и  разъяснительной работы среди населения в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах.
5. Организовать постоянный мониторинг состояния водных объектов в зимний период и  места массового выхода людей на лед, активизировать работу патрульно-маневренной группы.
6. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде и разместить  на официальном сайте Администрации Орджоникидзевского района.
7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Саралинского сельсовета                                                         А.И. Мельверт
Приложение 1
к постановлению Администрации
Саралинского сельсовета
от 07.11.2023 № 77

План мероприятий по обеспечению безопасности людей
на водных объектах в зимний  период 2023-2024 годов
 на территории Саралинского сельсовета

	№
пп
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за
выполнение
	Отметка о
выполнении

	1
	 Провести заседание комиссии ЧС с постановкой задач по обеспечению, в пределах своей компетенции, безопасности людей на водных объектах находящихся на территории Саралинского сельсовета
	до 01.12.2023
	Глава поселения

	2
	Уточнить несанкционированные  места выезда автомобильной  техники и  выход людей на лед и обозначить их соответствующими предупреждающими (запрещающими) знаками.
	до 10.12.2023
	Глава поселения,
землеустроитель

	3
	Организовать мониторинг мест массового выхода людей на лед
	В течении зимнего периода 2023-2024гг.
	Глава поселения,
патрульно-маневренная группа

	4
	Организовать работу по доведению до населения информации по правилам поведения на водоёмах в зимний период (распространение памяток)
	В течении зимнего периода 2023-2024гг.
	Землеустроитель администрации

	5
	Организовать контроль за исполнением плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период 2023-2024 года на территории поселения
	В течении зимнего периода 2023-2024гг.
	Глава поселения

Глава Саралинского сельсовета                                                   А.И. Мельверт